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roku? Może -nie każdy, nawet zainte
resowany, orientuje się, że jest to 
ostateczny termin t. zw. „ujawniania 
się“, przewidzianego го ustawie o 
amnestii, uchwalonej przez Sejm dn. 
38 lutego br. Krótko mówiąc, kto z 
uoeestników nielegalnej akcji „pod
ziemnej“, a także z osób udzielają
cych im pomocy nie zgłosi się do te
go terminu c\o właściwej władzy bez
pieczeństwa, ten utraci dobrodziej
stwo, wypływające z amnestii i bę
dzie nadal ścigany nie tylko za czy
ny ewentualnie świeżo popełnione po 
dniu 5 lutego rb., ale również -może 
odpowiadać za czyny z okresu po
przedzającego ten termin, z okresu, 
który objęty został w zasadzie usta
wą amnestyjną. Amnestia w stosun
ku do uczestników spisków i band 
jest b. szeroka, puszczając w niepa
mięć i przebaczając im wszystkie 
przestępstwa związane z działalno
ścią w nielegalnych podziemnych or
ganizacjach. Przebacza się nie tylko 
samą przynależność do .spisków i 
band, ale zbrodnie, połączone z ucze
stnictwem w akcji podziemnej, akty 
terroru, nawet zabójstwa. Natomiast 
gdyby przestępstwa takie popełnione 
zostały nie w związku z udziałem w 
podziemiu, nie podlegają one dobro
dziejstwu amnestii. Na równi z prze
stępstwami związanymi z podzie
miem traktowane jest nielegalne po
siadanie broni, nielegalnych nadaw
czych aparatów radiowych lub agi
tacyjnej nielegalnej „bibuły“ i uchy- 
kt*ùc się od służby -wojskowej.

Akcja „ujawniania się“ zatoczyła 
już szerokie • kręgi. W wielu okoli- 
eadk zgłaszały się nie tylko jedno
stki, ale całe grupy należące do 
związków nielegalnych. Świadczy to 
o zrozumieniu wśród szerokich rzesz 
potrzeby pacyfikacji kraju i stabili
zacji stosunków. Boć chyba bez 
przesady można powiedzieć, że bodaj 
największą tęsknotą każdego oby
watela jest po wojnie poczucie bez
pieczeństwa oraz potrzeba spokoju i 
ładu społecznego. Czyż można sobie 

brązie, aby ten spokój, ład i bez- 
zeństwo w pełni zapanowały, gdy 

działają w nielegalnym,, podziemiu“ 
związki i organizacje stosujące ter
ror, mordy i siejące niepokój i po
strach? — Dodać wypada, że do sia
nia niepokoju przyczyniają się nie 
tylko ci, którzy sami biorą udział w 
oddziałach i bandach terrorystycz
nych, ale i ci wszyscy, którzy im u- 
tłeielają bezpośredniej lub pośredniej 
pomocy, którzy ich np. ukrywają, 
zachęcają lub podżegają, choćby tyl
ko przez tcyraźną aprobatę ich dzia
łalności.

Chyba zbędną jest rzeczą raz jesz
cze przypominać, że nie stać nas dzi
siaj w Polsce na bratobójczą walkę, 
nie stać nas na taką opozycję, która 
walczy metodami terroru lub z bro
nią w ręku-. Za wiele jest do zrobie
nia. za wiele do odbudowania i na-

Żądania Jugosławii przy stole obrad
MOSKWA (obsł. wł.). Na sobot

nim posiedzeniu czterech ministrów 
omawiano w dalszym ciągu zagadnie
nia gospodarcze traktatu pokojowego 
z Austrią. W pierwszym rzędzie 
omawiano zagadnienie rekompensaty 
udzielonej przez Austrię członkom 
narodów sprzymierzonych za szkody 
poniesione przez nich w związku z 
w7ojmą.

Wniosek brytyjski do którego 
przyłączyła się delegacja amerykań
ska przewiduje bardzo rozległe od
szkodowanie, czemu sprzeciwił się 
Mołotow stwierdzając, że takie spła
ty stałyby się wielkim ciężarem dla 
Austrii i stanowiłyby reparacje 
wbrew poprzedniej uchwale mini
strów, na podstawie której cztery 
mocarstwa zrzekły się odszkodowań.

Z kolei ministrowie przeszli do roz
patrzenia kwestii granic Austrii. De
legacje francuska, angielska i ame
rykańska wystąpiły ze wspólnym 
wnioskiem, aby granice Austrii pozo
stawić takie, jakie były w dniu 1 
stycznia 1938 roku.

Minister Mołotow stwierdził, że na 
terytorium Austrii przebywa grupa

Budowa
OSLO (obsł. wł.). Przybył tu Wal

lace, który w sobotę wieczorem przez 
radio norweskie wygłosił przemówie
nie. Wallace powiedział, że podróż 
jego po Europie ma na celu zmobili
zowanie opinii światowej dla budowy 
i obrony pokoju oraz współpracy ze 
Związkiem Radzieckim. Będąc w An
glii i Szwecji stwierdził, że panują 
tam nastroje dążące do współpracy

0 polskie okręty
LONDYN (obsł. wł.). Po rozmo

wach polskiej misji marynarki , wo
jennej z admiralicją angielską poda
no do wiadomości, że statek ,.Błyska
wica“ wkrótce wyjedzie na morze. 
Załoga statku będzie składała się z 
marynarzy-Polaków, którzy wyrazili 
życzenie powrotu do kraju.

Rozmowy na temat zwrotu statków 
„Burza“ i „Wilk“ trwają nadal.

prawienia w kraju, aby rozpraszać 
nasze siły na wewnętrzne niesnaski i 
walki bratobójcze!

Polacy są narodem tradycyjnie u- 
ważanym za wyjątkowo niezgodny. 
Wśród innych narodów panuje prze
konanie, że gdzie jest dwuch Pola
ków, tam są trzy zdania. Ale rzecz 
charakterystyczna, że mimo to w 
Polsce nie ma tradycji ostrych i 
przewlekłych tcalk bratobójczych, 
takich jak w wielu innych krajach, 
że dla przykładu гоутіепіту choćby 
Hiszpanię, Grecję lub kraje połud- 

190.000 Słoweńców, którzy pragną 
być przyłączeni do Jugosławii. Wie
kowa krzywda jaka była Słoweńcom 
wyrządzona powinna być obecnie na
prawiona. Żądania Jugosławii są słu
szne i usprawiedliwione, dlatego też 
ZSRR będzie tych żądań bronił i bę
dzie je popierał.

Sprawę tę przekazano do rozpa
trzenia zastępcom ministrów, którzy 
złożą sprawozdanie dzisiaj.

Ponadto omawiano żądania Jugo
sławii w sprawie odszkodowania od

Posiedzenia komisyj sejmowych
WARSZAWA (obsł. wł.). Dzisiaj 

dnia 21 kwietnia r. b. odbędzie się 
posiedzenie komisji skarbowo-budże
towej, dnia 23 kwietnia rb. obrado
wać będą komisje: skarbowo-budże
towa, administracyjna i bezpieczeń
stwa. Dnia 24 kwietnia rb. — komi
sje: skarbowo-budżetowa, przemysło
wa i spraw zagranicznych. Dnia 25 
kwietnia r. b. — komisje: skarbowo- 
budżetowa i propagandowa. Dnia 26

pokoju
ze Zw. Radzieckim. Wallace wyraził 
nadzieję, że również w Norwegii znaj
dzie szczere dążenia do budowy po
koju przez współpracę z ZSRR.

Zagraniczni goście w Polsce
WARSZAWA (obsł. wł.). W sobo

tę przybyła samolotem delegacja 
francuskich kół katolickich, która

Urociąstości ir Szczecinie
SZCZECIN (obsł. wł.). Na zakoń

czenie Tygodnia Ziem Odzyskanych 
w Szczecinie odbyła się imponująca 
manifestacja przy udziale 50.000 
osób. Do zebranych tłumów7 przemó
wili wojewoda Borkowicz i wicepre
mier Gomułka. Przemówienie wice
premiera było przerywane burzliwy
mi oklaskami i okrzykami. Manife
stację zakończono uchwaleniem rezo
lucji wzywającą wszystkich do po- 

niowo amerykańskie. Naogół obce 
nam były metody terroru, masowych 
lub podstępnych mordów politycz
nych. Czyż wolno nam sprzeniewie
rzyć się dzisiaj tym .pięknym i zdro
wym tradycjom? Takie i temu po
dobne pytania nasuwają się w chwili, 
gdy resztki sprzymierzonych „pod
ziemnych“ działaczy mogą jeszcze 
skorzystać z dzieła гсіеікіедо rozu
mu politycznego, jakim jest искгоаіо- 
na amnestia, kiedy się mogą ujaw
nić, a co więcej stanąć w szeregach 
budowniczych, a nie burzycieli dzi- 

Austnii. Minister Mołotow7 przypom
niał, że tylko wielkie mocarstwa 
zrzekły się sum reparacyjnych od' 
Austrii, natomiast państwa małe nie 
zrzekły się. Należałoby powołać spe
cjalny komitet, który rozpatrzy 
sprawę odszkodowań dla Jugosławii.

Po raz pierwszy od początku kon
ferencji obrady toczyły się także 
wczoraj t. j. w niedzielę. Pierwsza 
niedziela pracy została spowodowana 
chęcią przyspieszenia w załatwieniu 
kwestii spornych.

kwietnia r. b. — komisje: skarbowo- 
budżetowa oraz kultury i sztuki.

W 4-tą rocznicę
WARSZAWA (obsł. wł.). Odbyła 

się tu akademia poświęcona uczcze
niu czwartej rocznicy powstania w 
Ghetto Warszawskim. Na akademii 
przemawiał minister Kaczorowski, 
który stwierdził, że powstanie było 
aktem militarnie beznadziejnym, ale 
historycznie koniecznym. Drugi 
mówca gen. Zarzycki opowiedział o 
swych wrażeniach jakich doznał przy 
pierwszym spotkaniu się z żydow
skimi partyzantami.

Po przemówieniach odbyła się bo
gata część artystyczna.

specjalnie interesuje się zagadnie
niem Ziem Odzyskanych oraz spra
wami kościoła katolickiego w Polsce.

parcia nieugiętego stanowiska rządu 
polskiego w sprawie granic zachod
nich.

Mina zabiła 11 dzieci
AKWIZGRAN (obsł. wł.). W cza

sie wybuchu miny poniosło śmierć na 
miejscu 11 dzieci.

siejszej Polski.
Oto dlaczego z naciskiem przy

pomnieć wypada termin 25 kwietnia. 
Przypomnienie to ważne jest nie tyt
ko dla tych, którzy sami powinni się 
ujawnić, ale i dla tych, którzy rozu
mieją znaczenie pacyfikacji i stabi
lizacji stosunków w kraju. Ci, o ile 
mają możność wpłynąć na osoby, 
uprawiające nielegalną działalność, 
powinni przyczynić się do wytłuma
czenia im konieczności „ujawniania 
się“. Później może być zapóźno!

p. p.
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Wysadzenie fortyfikacji na wyspie Helgoland
LONDYN. PAP. Jak donosi kores

pondent agencji Reutera, dnia 18 bm. 
na 3 sekundy przed godz. 11 kapitan 
marynarki brytyjskiej Mildred naci
snął guzik na małym statku „Lasso“ 
na Morzu Północnym w odległości 14 
km od wyspy Helgoland, powodując 
wybuch 6.700 ton środków wybucho
wych, które zniszczyły schrony dla 
łodzi podwodnych, galerie podziem
ne i stanowiska nadbrzeżnych bate
rii artyleryjskich na wyspie. Był to 
najsilniejszy wybuch na świecie i zo
stał zarejestrowany przez wszystkie 
sejsmografy w Europie. Radio bry
tyjskie nadało huk, spowodowany 
wybuchem, na wszystkie radiostacje 
świata. Obserwator BBC oświadczył 
przed mikrofonem, że natychmiast 
po wybuchu wzniosły się w górę 
olbrzymie ilości gruzu, a w chwilę 
później pojawiły się 2 olbrzymie 
■chmury, przypominające potężne mu
chomory — tak jak po wybuchu 
bomby atomowej na atolu Bikini. W 
10 minut po wybuchu BBC nadało

Hypnoza antytytoniowa
LONDYN. PAP. W kilka godzin 

po zapowiedzi brytyjskiego ministra 
skarbu podniesienie podatku od ty-

Znowu walki 
na Madagaskarze
PARYŻ. PAP. Nadeszły tu wiado

mości, że oddział powstańców doko
nał napadu na pewną wioskę, położo
ną na zachód od Vatomandry na 
wschodnim wybrzeżu wyspy Mada
gaskar. Wywiązała się walka z gar
stką Europejczyków, uzbrojonych w 
strzelby myśliwskie, która trwała kil
ka godzin. Powstańcy próbowali rów
nież opanować Moramanga na wschód 
od Tananarivy. W innych częściach 
wyspy panuje naogół spokój. Samo
loty francuskie zbombardowały w 
czwartek popołudniu wioski Mora i 
Namarona, na południowy wschód od 
stolicy Madagaskaru. Zmotoryzowa
na kolumna francuska posuwająca 
się wzdłuż linii kolejowej, prowadzą
cej z Tananarivy do wybrzeża zaata
kowana została z zasadzki dwukrot
nie przez grupy powstańcze, złożone z 
około 300 ludzi, uzbrojonych w dzidy 
i noże.

Mobilizacja traktorów do prac wiosennych
WARSZAWA. PAP. Minister Rol

nictwa i Reform Rolnych Jan Dąb- 
Kocioł w dniu 18 bm. wydał nastę
pujące zarządzenie:

Tegoroczny przebieg zimy opóźnił 
enacznie termin rozpoczęcia wiosen
nych prac w polu. Z tergo względu 
powstała konieczność jak najbardziej 
owocnego wykorzystania wszelkich 
środków siły pociągowej, ażeby moż
na było w okresie skróconej wiosny 
podołać zadaniu, jakie stoi przed 
rolnictwem polskim.

Biorąc powyższe pod uwagę, za
rządzam, co następuje:

1) Wszystkie traktory, aż do za
kończenia wiiosennych prac w polu, 
mają być wyłącznie przeznaczone do 
robót rolnych.

2) Niewykonanie tego zarządzenia 
traktować będę jako szkodnictwo go
spodarcze i winnych pociągnę do su
rowej odpowiedzialności.

Wzywam również, wszystkich rol
ników, aby w zrozumieniu obowiąz

oficjalny komunikat, który stwier
dził, że operacja została wykonana 
zgodnie z planem.

Na pokładzie krążownika „Dun
kierka“, pilnie obserwował eksplozję 
gubernator wojskowy brytyjskiej 
strefy okupacyjnej, marszałek lotni
ctwa sir Sholto Douglas w otoczeniu 
wyższych oficerów brytyjskiej armii 
okupacyjnej. Około 100 oficjalnie za
proszonych gości, jak również dzien-

Foreign Office obejmuje nadzór
LONDYN. PAP. W związku z do

konaną ostatnio zmianą na stanowi
sku ministra do spraw okupacji bry
tyjskiej * w Niemczech i Austrii, w 
kołach politycznych zwracają uwagę, 
że naczelna odpowiedzialność za ad
ministrację strefy brytyjskiej prze
chodzi obecnie z ministerstwa wojny 
do ministerstwa spraw zagranicz- 

toniu i po podskoczeniu cen papiero
sów w Wielkiej Brytanii, reporter 
dziennika „Daily Mail“ udał się do 
25-letniego hypflotyzera Piotra Cas
son, który drogą hypnozy odzwycza
ja palaczy od palenia i obecnie spo
dziewa się znacznie rozszerzyć swą 
klientelę.

Korespondent poddał się sam tym 
zabiegom i twierdzi, że okazały się 
one bardzo skuteczne. Po 24 godzi
nach papierosy wydawały mu się 
wstrętne, a nawet dym z papierosów 
palonych przez inne osoby stał się 
dlań nieznośny.

Ustawy antystrajkowe w Stanach Zjedn.
WASZYNGTON. PAP. Izba Repre

zentantów uchwaliła drastyczne środ
ki przeciwko związkom zawodowym, 
aż do wytoczenia sprawy sądowej za 
postępowanie „zagrażające interesom 
publicznym“. Przyjęte ustawy prze
kreślają sankcjonowane tradycją wy
łączenie związków robotniczych spod 
działania ustaw, obowiązujących w 
Stanach Zjednoczonych wobec tru
stów.

Związki zawodowe odpowiedzialne 
będą przed prawem na równi ze zwią- 

ków, jakie na nich ciążą w zakresie 
wyżywienia ludności kraju—w okre
sie tym, nie przerywali pracy bez 
względu na niedziele à dni świątecz
ne.

Min. Rolnictwa i Reform Roln.
Jan Dąb-Kociol.

Wybuchy
LONDYN. PAP. — Jak donosi ko

respondent „Times“ z Reykjavik, wul
kan Hekla na Islandii, po krótko
trwałej przerwie, wybucha znowu z 
wzrastającą siłą. W ciągu ostatnich 
dni miało miejsce kilka wybuchów. 
Najgwałtowniejszy nastąpił w czwar
tek. Kratery na południowo-zachod
nim stoku wulkanu z wielką siłą wy
rzucają płonącą lawę, która spływa 
nieprzerwanym strumieniem ku za
chodowi. Wybuchom towarzyszy sta

n i karze państw sojuszniczych znaj
dowali się na pokładzie 4 statków, 
oddanych do dyspozycji przez mary
narkę brytyjską. Dziennikarze nie
mieccy znajdowali się na statku 
„Gdańsk“.

Pierwsi obserwatorzy udadzą się 
na wyspę w 48 godzin po wybuchu, 
tak że dopiero w niedzielę będzie wia
domo, jak wielkie zniszczenia na wy
spie spowodowała eksplozja.

nych. Nowy minister lord Paken- 
charn będzie ponosił osobiście mniej
szą odpowiedzialność niż jego po
przednik Hynd. Zdania prasy na te
mat tej zmiany są podzielone. „Ti
mes“ wypomina Hyndowi „brak wyo
braźni i szerszych koncepcji“ pod
czas urzędowania w charakterze mi
nistra do spraw okupacyjnych.

Dziennik wita z uznaniem nomina
cję Pakenchama. „Manchester Guar
dian“ sądzi, że powierzenie nadzoru 
nad sprawami okupacji ministrowi 
spraw zagranicznych jest rozwiąza
niem logicznym. Bevin—pisze dzien
nik — jest właściwym człowiekiem, 
który potrafi dopilnować, by zasady 
proklamowane przezeń w Moskwie 
zostały wcielone w życie. Zdaniem 
dziennika zachodzi obecnie koniecz
ność przeprowadzenia radykalnej re
dukcji liczby urzędników brytyjskich 
w Niemczech i przekazania większej 
władzy samym Niemcom. Natomiast 
„News Chronicie“ pisze o dokonanej 
zmianie krytycznie i widzi w podpo
rządkowaniu spraw okupacji mini
strowi spraw zagranicznych „zjawi
sko niepokojące“.

zkami przedsiębiorców, zwłaszcza 
gdy chodzi o pogwałcenie umów oraz 
strajki, które zostaną uznane za 
„groźne dla zdrowia, bezpieczeństwa 
lub interesów publicznych“. Nowe 
ustawy nie dopuszczają umów zbio
rowych. Zakazane też będą strajki 
urządzane dla poparcia innych straj
ków i wystawianie pikiet przed przed
siębiorstwami, których robotnicy 
przystąpili do strajku.

Swastyka na konsulacie brytyjskim
NOWY JORK. PAP. Konsul bry

tyjski w Detroit zawiadomił policję, 
że otrzymał telefonicznie ostrzeżenie, 
iż konsulat zostanie wysadzony w po
wietrze, jeśli konsul i pracownicy nie 
opuszczą lokalu. Przed konsulatem 
wystawiono straż.

Zanim konsul otrzymał to ostrze
żenie, nieznany sprawca nakreślił na 
tablicy przed wejściem do konsulatu

wulkanu
la wibracja ziemi, odczuwalna na 
znacznej przestrzeni. Odgłosy eksplo
zji słychać w promieniu 32 kim.

W środę, dnia 16 bm. węgierski 
trybunał ludowy skazał na karę 
śmierci generałów Veresa, Andresa i 
b. posła Donatila za udział w spisku, 
mającym na celu obalenie rządu wę-

Zamieszki w Indiach
LONDYN. PAP. Agencja Reutera 

donosi z Peshawaru, że w pobliża 
granicy północno-zachodniej wybu
chły pomiędzy Hindusami i Muzuł
manami starcia w czasie których 
spalono 53 domy i 43 sklepy.

W mieście Dera Ismail Khan tłum 
zdemolował gmach sądu i wyrząthdł 
szkody w głównym urzędzie poczto
wym. Doszło również do strzelaniny 
2 policjantów odniosło rany.

Spis „duchów“
HAGA. PAP. Dziennik „De Tijd“ 

donosi, że centralny urząd holender
ski do spraw folkloru, z inicjatywy 
holenderskiego towarzystwa bada» 
fizycznych, przystąpił do rejestracji 
wszystkich domów, w których rzeko
mo „straszy“. Urząd rozesłał tysiące 
kwestionariuszy.

Dochodzenia 
w sprawie bomby

LONDYN. PAP. W Londynie trwa
ją poszukiwania kobiety, która 
podłożyła bombę w ministerstwie ko
lonii. Policja brytyjska przypuszcea, 
iż nie opuściła ona granic Wielkiej 
Brytanii. Inspektor Scotland Yard— 
Jones, przybył do Paryża i wspólnie 
z policją francuską bada sprawę fa
brykacji bomby i sposób, w jaki ao
stala ona przewieziona do Wielkäet 
Brytanii.

Zakończenie 
strajku szoferów 
PARYŻ. PAP. W piątek ukaaaiy 

się znowu taksówki na ulicach Pary
ża po zakończeniu 24-godzinnege 
strajku szoferów taksówek. Strajk 
został proklamowany na znak prote
stu przeciwko zbyt niskim przycktóa- 
łom benzyny i opon dla właścicieli 
taksówek.

Samichid z uczniami zaginął
NOWY JORK PAP. W atmosfero 

paniki, jaka ogarnęła Texas po stra
szliwej katastrofie, w okolicach mau- 
sta zapanował tak wielki chaos ko
munikacyjny, że po drodze zaginął 
samochód, przewożący grupę ичл- 
niów. Czerwony Krzyż przeszukuje 
dokładnie wszystkie drogi prowadmą- 
ce do miasta.

znak swastyki. Jak przypuszczają, 
chciano w ten sposób dać do zroze- 
mienia, że postępowanie wobec Ży- 
dów w Palestynie (egzekucja Grime
ra i towarzyszy) przypomina metodjr 
stosowane pod znakiem swastyki.

Uczestnicy lotu
WASZYNGTON. PAP. Prezydeatt 

Truman przyjął przemysłowca ame
rykańskiego Miltona Reynoldsa i 

załogi samolotu „Bomb- 
Shelly“, którzy dokonali lotu naoke- 
ło świata w przeciągu mniej niż 3ч* 
dni. Prezydent pogratulował lotee- 
knm i sfotografował się w ich towa
rzystwie.

śmierci
gierskiego j przywrócenie władzy b. 
regenta Horthy. Oskarżony Ніккмл 

1 skazany na dożywotnie ciężkie 
roboty. Pozostałych oskarżony* 
skazano na kary więzienia
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XuJaw
l*otWe uułocłciKJski

PRZED ZLOTEM MŁODZIEŻY 
PCK.

Na dzień 28 kwietnia rb. został 
wyznaczony zjazd opiekunów i opie- 
кшіек Kół Młodzieżowych PCK z 
miasta i powiatu włocławskiego. 
Zjazd odbędzie się w Towarzystwie 
Wioślarskim. Przedmiotem obrad bę
dzie omówienie sprawy zorganizowa
nia zlotu młodzieży czerwonokrzy- 
skiej, pracującej na terenie powiatu 
włocławskiego i miasta Włocławka. 
Zlot ina się odbyć w pierwszą niie- 
daielę czerwca rb. i zgromadzi we 
Włocławku około 10.000 osób

Zjazd ten będzie wielką manifesta
cją czynu młodzieży zrzeszonej w 
kołach Polskiego Czerwonego Krzy
ża na terenie naszego miasta i po
wiatu. Będzie on wyrazem spójni, 
która zjednoczyła wszystkich w pra
cy dobroczynnej niesienia pomocy 
bliźnim, a jednocześnie będzie on wy
kładnikiem szerokiego zakresu dzia
łania tej instytucji.

(at.)

POBÓR.
Dzisiaj, dnia 21 kwietnia rb. przed 

1-ą Komisją Poborową urzędującą w 
Włocławku przy ul. Łaziennej, stają 
poborowi zamieszkali w ^nieście i 
gminie Lubień oraz gminie Dobieg
niewo.

Jutro, dnia 22 kwietnia rb., stają 
poborowi rocznika 1926 zamieszkali 
w mieście i gminie Przedecz. (at.).

Ром/. niesiawski

RADZIEJÓW.

Dzisiaj, dnia 21 kwietnia rb. przed 
3-ą Komisją Poborową urzędującą 
w Radziejowie, stają poborowi rocz
nika 1926 zamieszkali w gminie Lu
banie.

Jutro, dnia 22 kwietnia rb./ stają 
poborowi z gminy Sędzin. (at.)

Poi*. lipnowski
.LIPNO

Dzisiaj, dnia 21 kwietnia rb. przed 
2-ą Komisją Poborową, urzędującą w 
Lipnie, stają poborowi rocznika 1926 
»mieszkali w gminie Zaduszniki.

Jutro, dnia 22 kwietnia rb., stają 
poborowi z gminy Jastrzębie, (at.).

JtroniRa
WłocławRa

Kalend. Słowiański — Drogomira.
Kalend. Rzym. Katol. — Anzelma B.
Wschód słońca — 4.37; zachód — 18.41.
Dyżur lekarza Ubezpieczalni Społecznej nomy- 
dr Poznański Józef, PI. Dąbrowskiego 14. 
Apteka dyżurna przy ul. 3 Maja.
Straż Pożarna tel. 12-34.
Karetka PCK tel. 15-41 — Przedmiejska 1. 
Milicja Obywatelska — tel. 10-59 i 11-62. 

Kino. „BAŁTYK*1 — Dzień wielkiej przygody.

Kino „POLONIA“ — Zajazd na rozdrożu.

Kino „OŚWIATOWE“ ul. POW. 8— „Meksyk“.
Początek o godz. 18.
W niedzielę o godzinie 14, 16 i 18-tej.

TEATR ZIEMI KUJAWSKIEJ
NIECZYNNY

W lusterku

Jam^ast
Jakoś mało jest mowy 
o ogródkach działkowych... 
a tu wiosna za pasem, 
więc nie traćmy już czasu.

Każdy chyba mi przyzna: 
lepiej zamiast pod bliźnim 
dołki kopać do skutku, 
rzecz tę zrobić w ogródku.

AGAP1T

PODZIĘKOWANIE.
Miejski Komitet Opieki Społecznej 

składa podziękowanie następującym 
firmom za ofiary złożone na święco
ne dla najbiedniejszej dziatwy:

Spółdzielni Rzeźniczo-Wędliniar
skiej za ofiarowane 10 kg kiełbasy. 
Spółdzielni Rzeźniczo -Wędliniarskiej 
przy ul. Pierackiego 1 i „Czerniewi
ce“ za 10 kg słoniny, Cechowi Rzeź- 
niczo-Wędliniarskiemu za 6,4 kg róż
nej wędliny.

Miejskii Komitet Opieki Społecznej 
składa podziękowanie Pracownikom 
Ubezpieczalni Społecznej we Wło
cławku za złożone na cele Komitetu 
3.000 zł. zebrane w dniu 5 kwietnia 
b.r. na „jajku święconym“.

KTO?
Ktoby wiedział cokolwiek o losie 

niżej wymienionych osób, proszony 
jest o zgłoszenie się do biura PCK ul. 
Piusa XI Nr. 8.

1. Mozołowska Olga pochodząca 
ze Stanisławowa.

2. Chrzanowski Jan ur. 24.6.1884 
w Zalesiu, pow. Pułtusk, syn Adolfa 
i Teodozji (technik).

3. Kisiel Józef lat około 40 ur. Pło- 
tycze Małe, pow. Tarnopol, syn Józe
fa i Katarzyny (rolnik).

4. Klim Bazyli lat około 53 ur. 
Hłuboczek Wielki, pow. Tarnopol, 
syn Jana i Rozalii, za w. rolnik.

5. Sicińska Katarzyna lat około 46 
ur. w Stani sławówce, pow. Żółkiew, 
córka Elżbiety z 2 dzieci zaw. rolni- 
czka.

6. Banach Stanisława ur. 18.4.1888 
w Kaliszu.

7. Korotoschin Katerina ur. 9.1. 
1909 w Domfeld koło Lwowa.

8. Martenak Maria ur. 2.9.1927 r.
9. Meyer Helena z d. Wegner ur. 

6.4.1883 r. w Lesznie pow. Łęczyca. 
, 10. Meyer Otylia z d. Klingbeil ur. 
18.3.1916 r. w Józefkach pow. Wło
cławek.

11. Gliński Jan i Maria z d. Mag- 
dzińska rodzice: Haliny ur. 1929 w 
Włocławku i Wacława ur. 1937.

12. Werner Emil ostatnio zam. we 
Włocławku.

„WESELE“ DLA POBOROWYCH.
Dnia 17 kwietnia rb. zespół dra

matyczny Gimnazjum i Liceum Zie
mi Kujawskiej wystawił na scenie 
teatru Ziemi Kujawskiej „Wesele“ 
Wyspiańskiego dla poborowych. Do 
zebranych młodych widzów przemó
wił dyr. Sobczak charakteryzując 
twórczość Wyspiańskiego, podłoże i 
poszczególne postacie dramatu.

Jednocześnie dyr. Sobczak powitał 
obecnego na sali delegata Rady Po
lonii Amerykańskiej dyr. Edmunda 
Nadarskieigo, którego sala przywita
ła burzą oklasków.

Poborowi znajdujący się na sali z 
dużym zainteresowaniem śledzili 
bieg akcji na scenie. Największe 
wrażenie wywarł na widzach akt 
drugi.

OFIARNOŚĆ,
Pracownicy Ubezpieczalni Spo

łecznej w Włocławku opodatkowali 
się na rzecz ofiar powodzi w wysoko
ści 1% od zarobków.

Zebrana z tego tytułu suma zł. 
9152 została wpłacona do KKO. m. 
Włocławka.

NOWY PROGRAM.
Jak się dowiadujemy w najbliż

szych dniach wystąpi Kujawska Ka
pela Ludowa z nowym programem. 
Tym razem będzie dane barwne wi
dowisko ludowe p.t. Zalicoł sie Ma
ciek Ewie. Udział biorą: solistka 
(sopran) Alicja Sadowska, Piątka 
śpiewacza, Duet taneczny i 14-osobo- 
wa Kujawska Kapela Ludowa.

Szczegóły tego ciekawego widowi
ska w afiszach. (at).

WALNE ZEBRANIE.
Walne Zebranie Oddziału Związku 

Zaw. Przem. Budowl. i Ceram, we 
Włocławku, odbędzie się dnia 27. 4. 
47 r. w dwóch terminach, o igodz. 10 
i drugi termin wyznaczony na godz. 
10.30 bez względu na ilość obecnych 
członków.

Zebranie odbędzie się w teatrze 
Ziemi Kujawskiej przy ul. Karnkow- 
skiego w obecności delegata Zarządu 
Głównego oraz delegata Zarządu 
Okręgowego.

Porządek dzienny przewiduje:
1) zagajenie, 2) wybór przewodni

czącego zebrania, 3) sprawozdanie 
Zarządu, 4) sprawozdanie Komisji 
Rewizyjnej i absolutorium dla ustę
pującego Zarządu, 5) wybór nowego 
Zarządu, 6) wybór Komisji Rewizyj
nej, 7) wybór Sądu Koleżeńskiego, 8 ) 
wolne wnioski.

PRODUKCJA WZRASTA.
Zjednoczone Fabryki Fajansu pro

dukują obecnie ponad 130 ton towa
ru miesięcznie. Zapas surowców po
siadanych na składach jest całkowi
cie dostateczny. Nie należy przy ty« 
zapominać, że nieprzerwanie płyną 
dostawy krajowe z Nowego Lądka, 
Jędrzejowa i ze Śląska.'

W związku z zawartym ostatnia 
paktem przyjaźni z Czechosłowacją 
spodziewane są również dostawy gli
nek szlachetnych kaolinu i innych. 
Fabryka zatrudnia obecnie 497 pra
cowników.

Ponad 50% produkcji idzie na eks
port do Szwecji, Stanów Zjednoczo
nych Ameryki Północnej, Zw. Ra
dzieckiego, a w najbliższym czasie 
rozpoczną się transporty do Palesty
ny. (w.).

WYJAŚNIENIE.
Związek Zawodowy Pracowników i 

Robotników Gastronomicznych i Ho
telowych prosi nas o zaznaczenie w 
związku z notatką umieszczoną w 
Gazecie Kujawskiej dnia 21. 2. br. w 
nr. 43, że Jan Olba osadzony obecnie 
w więzieniu za współpracę z gesta
po nie był przed wojną kelnerem lece 
numerowym w jednym z miejsco
wych hoteli. * (at).

Skośnooka śmierć
VI.

— Tak to nie jest wykluczone — 
odrze к ł Cavanaugh z namysłem — 

mnie wpadło w oczy co innego: 
Mianowicie, ilekroć idziemy za wska
zówkami naszego przyjaciela Fu, ty
le razy natrafiamy na naszych naj
milszych kolegów Martina i Dona- 
hwe. Mam więc wrażenie, że nie za- 
•fckodzi, gdy nastęnym razem kiedy 
мая Fu zamówi, poślemy mu które
goś z naszych ludzi, aby mu się ba
lani e przyjrzał.

Uczyniono tak, jak postanowiono. 
Konfidenta Fu poddano bacznej ob- 
swwacji i okazało się, że sprzedawał 
♦n swoje informacje jednocześnie 
dwom stronom. Dodać należy, że śle- 
deenie konfidenta nie było rzeczą 
łatwą — wymykał się on ustawicz
nie kontroli swego „cienia“.

Według ostatniego meldunku Fu, 
eoejima miał odjechać do Waszyng

tonu, a stamtąd wybierał się do Ka
lifornii, skąd z kolei miał się prze- 
kraść do Meksyku.

☆
Czas upływał, obaj sierżanci zajęli 

się nowymi, bardziej naglącymi 
sprawami. Zbrodnia w chińskiej 
dzielnicy, zdawałoby się, poszła już 
w zapomnienie. Tylko od czasu do 
czasu obydwaj policjanci przypomi
nali sobie o tajemniczym strzale w 
brzuch i. jeździli do Harlemu, gdzie 
pilnie obserwowali lokale o złej opi
nii.

I okazało się, że przypadek jest 
najlepszym sprzymierzeńcem detek
tywa. Pewnego wieczoru w czasie od
wiedzin Harlemu, Cavanaugh spot
kał dziewczynę, którą kiedyś .poznał 
w czasie obławy w chińskiej dzielni
cy.

Tknięty dziwnym przeczuciem, 
sierżant zaczepił dziewczynę, która 
mocno zaniepokoiła się tym spotka
niem.

Policjant zaprosił ją na filiżankę 
kawy do pobliskiego lokalu, otwarte
go przez całą noc.

Dziewczyna, zniszczona mocno 
przez alkohol, wzruszyła drwiąco ra
mionami i rzekła:

— Wydajecie napróżno wasze pie
niądze — nie mam niczego na sumie
niu i niczego się cdesinie nie dowie
cie...

Lecz niebawem okazało się, że fi
liżanka kawy opłaciła się stokrotnie, 
bardziej niż wszystkie łapówki pła
cone konfidentowi Fu. Dziewczyna 
nie tylko ^nała doskonale Japończy
ka Soejima, ale gotowa była zdra
dzić wszystko, co o nim wiedziała.

Wypiła dwie szklanki czarnej, sil
nej kawy, zapaliła papierosa i- ba
dawczo przypatrzyła się -policjantom.

— Czy ja go znam?... rzekła. — 
Znam — to jest skończony łajdak.

Tu wykrzywiła się z obrzydzeniem.
— Dzisiaj właśnie rozmawiałam 8 

kimś, kto go widział w Denver, my
śli, że tam zdobędzie wielkie pienią
dze.

Dziewczyna dała policjantom swój 
adres i przy rzekła, że udzieli wszel
kiej pomocy, byle tylko pomóc w 
schwytaniu Japończyka. Nie oba
wiała się bynajmniej zemsty żół
tych.

*
Natychmiast po tej rozmowie po

licjanci zatelegrafowali do urzędu 
kryminalnego w Denver, donosząc, 
że znajduje się tam podejrzany o 
morderstwo Japończyk. Policja od
powiedziała, że w mieście i okolicy 
znajduje się znaczna kolc.'.ia Japoń
czyków, wobec czego konieczne jest 
przysłanie -fotografii.

Wysłano natychmiast podc-bian^ 
Japońcwka i na drugi d;ień nad
szedł telegram.

(Dok. nasi.).
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OGRÓDKI DZIAŁKOWE.
W chwili obecnej na terenie całej 

Polski znajduje się 176 tys. ogród
ków działkowych o ogólnej powierz
chni 5200 ha. Najwięcej ogródków 
działkowych znajduje się na terenie 
woj. śląsko-dąbrowskiego (90 tys.), 
aastępnie na terenie Dolnego Śląska 
(29 tys.), Warszawy (7500) i woj. 
pomorskiego (5400).

Rozwój ogródków działkowych w 
Polsce postępował w stosunkowo 
•zybkim tempie. W roku 1933 było 
w Polsce 8 tys. ogródków działko
wych, w r. 1939 — 52 tys., w 1946 r. 
— 176 tys/ zaś w obecnym roku ilość 
•gródków działkowych ma dojść do 
200 tys. Przyjmując, że z każdej 
działki korzysta przeciętnie 4 osoby, 
M. ogródków działkowych korzysta w 
Polsce ponad 700 tys. osób, co stano
wi około 11% ludności miejskiej.

Ogródki działkowe na terenie Pol
ski zorganizowane są w formie 450 
Towarzystw Ogródków Działkowych, 
które podlegają Centralnemu Związ
kowi Towarzystw Ogródków Dział
kowych. .W roku bieżącym CZTOD 
rozdzieliło między wszystkich dział- 
kowiczów nasiona z przydziałów 
UNRRA po cenie pokrywającej je
dynie koszty przewozu i magazyno
wania, szereg innych nasion (cebula 
t pietruszka) po cenie 10-ciokrctnie 
mniejszej od cen rynkowych oraz na
wozy sztuczne.

W celu zaznajomienia ogółu dział
kowców z nowymi metodami uprawy 
roślin CZTOD redaguje miesięcznik 
,.Działkowiec Polski“.

Ogródki działkowe posiadają duże 
»raczenie dla gospodarki żywnościo
wej. W roku ubiegłym zbiory z ogród
ków działkowych na terenie całej 
Polski wyniosły ok. 100 tys. ton. 
Rząd, doceniając w pełni znaczenie 
ogródków działkowych, nałożył de
kretem z dnia 25. IV. 1946 r. na gmi
ny i zakłady pracy ustawowy obo
wiązek zakładania ogródków dział
kowych. (p).

„FUNDUSZ TEATRALNY“.
W celu uzyskania dodatkowych 

środków finansowych na upowszech
nienie kultury teatralnej, popieranie 
twórczej działalności scen i odbudo
wy zniszczonych teatrów, Minister- 
etwo Kultury i Sztuki ustanawia z 
dniem 1 maja dopłaty na „Fundusz 
Teatralny“ do biletów wstępu na 
przedstawienia widowiskowe (teatry, 
rewie> imprezy choreograficzne, cyr
kowe, lunaparkowe itp.).

Dopłaty na „Fundusz Teatralny“ 
wynoszą: na przedstawienia drama
tyczne — od bifetów w cenie ponad 
30 zł. do 150 zł. — 5 zł.; od biletów 
w cenie powyżej 150 zł. — 10 zł.

Na widowiska rozrywkowe, rewio- 
we, na operetkę i komedię muzyczną 
•itp. dopłata wynosi 10 zł. od każdego 
biletu powyżej 30 zł.

W cyrkach i lunaparkach od bile
tów ponad 30 zł. do 150 zł. dopłata 
wynosi 10 zł., od biletów w cenie po
wyżej 150 zł. — 15 zł.

Bilety wstępu do teatr: w drama
tycznych w cenie do 30 zł. są wolne 
od wspomnianej dopłaty. Całkowicie 
wolne od dopłaty na powyższy cel są 
bilety wstępu na zamknięte przedsta
wienia dramatyczne szkolne i zamk
nięte przedstawienia dramatyczne 
dla wojska. Dopłaty na Fundusz 
T?"' aby nie dotyczą biletów wstę
pu na wszełkie imprezy artystyczne 
amatorskie, o ile bilety wstępu nie 
przekraczają 30 zł.

Nadzór nad należytym wpłacaniem 
dopłat powierza .się Wojewódzkim 

Wydz. Kultury i Sztuki oraz podle
głym im placówkom.

W celu rozdziału kwot zebranych 
z wymienionych dopłat zostanie po
wołany Komitet „Funduszu Teatral
nego“.

POSZUKIWANIA.
Ktoby mógł udzielić jakichkolwiek 

informacji o rodzicach wzgl. rodzinie 
niżej wymienionych dzieci, które zo
stały przywiezione z Rosji, proszony 
jest o zgłoszenie . się do Biura PCK,
ul. Piusa XI nr. 8.

1. Gliński Wacław, ur. w 1937 r. 
Włocławek.

2. Glińska Halina, ur. w 1929 r. 
Włocławek, dzieci Jana i Marii z do
mu Magdzińska.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
Kazimierz J. W sprawie poruszo

nej przez Pana zwróciliśmy się do od
powiednich władz, zawiadamiając o 
tym opóźnieniu. W najbliższym cza
sie udzielimy konkretnej odpowiedzi.

W. A. Czyżby? Sądzi Pan, że wy
starczy chcieć. Naszym zdaniem je
żeli chodzi o dziedzinę piśmiennic
twa,, to niestety zadużo osób chce pi
sać. Czytając Pana utwory doszliśmy 
do przekonania, że w każdym razie 
napewno zadużo o jedną osobę.

J. W. Fredro przerwał pisanie znie
chęcony ostrą krytyką jego utwo
rów prowadzoną przez tych, którzy 
nie poznali się na jego talencie. 
Owszem zgadzamy się z drugą czę
ścią listu, ale forma jest zupełnie 
nieodpowiednia pod względem styli
stycznym. Wartoby to przerobić.

Zofia S. Radzimy zwrócić się w tej 
sprawie do Polskiego Czerwonego 
Krzyża. Istnieje przy téj instytucji 
biuro poszukiwań osób zaginionych.

Bronisław H. Artykuł bezsprzecz
nie ciekawy. Niestety jest zadhigi, a 
w odcinkach nie nadaje się do dru
ku. Prosimy o skrócenie.

Janina. Wiersz bezsprzecznie ładny 
i nadawał by się do druku, gdyby nie 
to, że znajduje się już w zbiorku poe
zji A. Bogusławskiego, zatytułowa
nym „Kwiat wiśniowy“.

Stały czytelnik. Myli się Pan, miej
scowy Radiowęzeł w miarę możności 
obsługuje zainteresowanych klijen- 
tów. Trudno jednak zadość uczynić 
Pana żądaniom, skoro czegoś brak.

Sympatyk. Z przykrością musimy 
zakomunikować, że mimo wezwania 
skierowanego do społeczeństwa, nie 
wszystkie radioodbiorniki zainstalo
wane u naszych żołnierzy są opłaca
ne przez przedstawicieli społeczeń
stwa. Okazuje się, że w mieście na
szym przy liczbie ośmiu radioodbior
ników, braknie chętnych do spełnie
nia tego miłego obowiązku wobec na
szych żołnierzy.
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Ubezpieczalnia Społeczna we Włocławku 
OGŁOSZENIE

Rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki Spo
łecznej z d>nia 27 listopada 1946 r. (Dz. URP. 
Nr. 2, poz. 8 z 1947 r.), wydane na podsta
wie art. 311 ust, 1 z dnia 28. 3. 1933 r. o u- 
bezpieczeniu społecznym (Dz. URP. Nr. 51, 
poz. 396) w brzmieniu obowiązującym, wpro
wadza z «Łnieni 1 marca 1947" r. ubezpieczenie 
na wypadek choroby i macierzyństwa pracow
ników rolnych zatrudnionych:

a) w gospodarstwach rolnych i leśnych o 
obszarze od 30 ha wzwyż,

b) w gospodarstwach ogrodowych, hodowla
nych, rybnych itd. bez —względu na wielkość 
tych gospodarstw.

Komunikując o powyższym Ubezpieczalnia 
Społeczna po raz drugi wzywa na podstawie 
§ 11 tego rozporządzenia wszystkich zaintere
sowanych pracodawców rolnych do zgłoszenia 
i ubezpieczenia wszystkich zatrudnionych u 
nich i podlegających obowiązkowi ubezpiecze
nia na wypaddk choroby i macierzyństwa pra
cowników rolnych w nieprzekraczalnym ter
minie do dnia 30 kwietnia 1947 r. Ubezpie
czalnia wyjaśnia, że w myśl § 3 rozporządzenia 
nie podlegają obowiązkowi ubezpieczenia na 
wypadek choroby i macierzyństwa jedynie:

3087

W najjiCłęii iwsiej 
KOLEKTURŁE

WŁOl ŁAWEK» til. 3-y o Maja 31

do l-siej k! asy 50-ej loterii 
już sq do nabycia

S. BECZKOWICZ

Og/o$renie
Referat Aprowizacji i Handlu m. Włocław

ka podaje do wiadomości, że w czasie od 21 do 
26 kwietnia 1917 r. we wszystkich rozdziel
niach sprzedawane będą następujące artykuły:

CUKIER na karty zaopatrzenia z m-ca mar
ca 1947 r.

Kat. I na odcinek Nr. 11 po 0,5 kg. cena 
zł. 7.80.
Kat. II na odcinek Nr. 11 po 0,4 kg. cena 
zł. 6.24.
Kat. IR na odcinek iNr. 11 po 0,25 kg. cena 
zł. 3.90.
dodat. M. na odcinek Nr. 16 po 0,25 kg. cena 
zł. 3,90.

dodat. D. na odcinek Nr. 16 po 0,25 kg. cena
•zł, 3.90.
KAKAO i CZEKOLADA na karty zaopatrze

nia z m-ca marca 1947 r.
Dodatek D-7 na odcinek Nr. 1 po 125 gr. 

kakao — cena zł. 7.50 i po 1 tabliczce czeko
lady wagi 2 ozs. - cena zł. 14.50.

Dodatek D-12 na odcinek Nr. 1 po 200 gr. 
kakao — cena zł. 12.—.

KONSERWY na karty zaopatrzenia z m-ca 
marca 1947 r.

Kat. I na odcinek Nr. 29 po 2 kg. krwawej 
kiszki — cena zł. 24.
Kat. II na odcinek Nr. 28 po 0,5 -kg. kon
serw mięsnych —- cena zł. 6.
Dodatek C. na odcinek Nr. 10 po 0,25 kg. 
konserw mięsnych — cena zł. 3.
TŁUSZCZ na karty zaopatrzenia z m-ca' 

marca 1947 r.
Kat. i. na odcinek Nr. 30 po 1 kg.
Dodatek M. na odcinek Nr. 15 po 250 gr. 
tłuszczu kokosowego — cena zł. 11.25.
Dodatek C. na odcinek Nr. 9 po 250 gr. 
tłuszczu kokoecwego — cena zł. 11.25.
Uwaga: Rozdzielnie: Zakł. Wychowawcze ;w. 

Józefa, fahr. Celulozy, Inwalidów, ob. Olszew
ski i Konsum Milicyjny wydawać będą po 500 
gr. margaryny — cena zł. 25 i 500 gr. sera 
UNRRA — cena zł. 22.50.

W wypadku braku należy uzupełnić pozosta
łościami boczku, słoniny i smalcu.

Wszystkie ro zdzielnie „Ogniwo“ wydawać bę
dą po I kg. margaryny — cena zł. 50. (3104)

Włocławek, dnia 18.4.47 r.
Za PREZYDENTA MIASTA:

Wiceprezydent
- (St. Czarkowski)

1) osoby, zatrudnione przez pracodawców d# 
rywczo, których zatrudnienie jest z ea-tnri* 
rzeczy krótkotrwałe, jeżeli u tego samege 
pracodawcy nie trwa ono bez przerwy dtwéej 
niż 25 dni;

2) krewni oraz teściowie, zięciowie i »yeswr 
pracodawcy rolnego, jeżeli ż.yją z wiw we 
wspólnym gospodarstwie domowym.

Potrzebne do zgłoszenia formularze eahyc 
można w Uberzpieczałni Społecznej we 
cławku, w punkcie kontrolnym Ubezpieczał*' 
w Aleksandrowie i Lipnie oraz we wszystkii h 
Zarządach Miejskich i Gminnych, pow. wło 
oławskiego, nieezawskiego i lipnowwkiego.

W stosunku do tych pracodawców, którzy 
nic zastosują się do powyższego i nie wypełnią, 
ciążącego na nich ustawowego obowiązku zgło
szenia do ubezpieczenia tych pracowników 
będą stosowane ustawowe kary. Obowiązki 
pracodawców rolnych wynikające z. art. Î1- 
ustawy o ubezpieczeniu społecznym,- dotyczące 
leczenia pracowników rolnych na koszt pra
codawcy, ustają dopiero od dnia dokimawn» 
zgłoszenia pracowników do ubezpieczeniu.

Ubezpieczalnia Społeczna w Włocławku. 
(3093)

Z.CRMALE
najnowszych modeli

BUCIKÓW DAMSKICH
(modele paryskie i londyńskie)

cena 350/— zt.
poleca;

KSIĘGARNIA POWSZECHNA
Włocławek, Brzeska 4

Ogłoszenia drobęel
KUPIĘ dom mały lub willę z ogrodem w do
brym stanie. Wiadomość do Administracji pod 
„76“. (3100)

PLACE do -siprzedania. Wiadomość codzieMnit 
między 2 a 3. Bulwary 17. (3108-

UNIEWAŻNIAM kartki pierwszej katego-w 
pracującej i I Rodzinnej i kartę odzieżową. 
Anna Mąikoł zam. Toruńska 85. (3100

UlNIEWA§NIAM dowód osobisty wydany przez 
Zarząd gm. Baruchowo w 1947 r. Nr. 14/47 
Balcerzak Stefan zam. Stawek, gm. Baruch« 
wo, pow. włocławski. (3107;

UNIEWAŻNIAM kurtę rejeetraeyjną RKU 
nr. 2929/W Włocławek. Zygmunt Salarci.
Brześć-Kujawski. .- (3096)

UNIEWAŻNIAM kartą rejestraeypią RKU.
Włocławek, Pawłowski Zonon, лат. Tłuchowo, 
pow. Lipno. (3099)

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestracyjną 
i dowód osobisty. Jan Szałwiński, zam. Pney- 
siek, gm. Sędzin, pow. nieszawski. (3095;

Włocławskie Zakłady Papiernicze w Włocław
ku — zakupią 2 pary koni roboczych typu 
ciężkiego. Zgłoszenia prosimy kierować do Wy
działu Gospedarczego n/Zakładów. (3110)

ZDOLNA biuralistka z praktyką (pomoc hu 
chałtera) ze znajomością buchalterii rodnej । 
pisania na maazynie poszukuje stałej posady- 
Łaskawe zgłoszenia do Administracji. (3091)

J . 4 mie.: Włocławek, uł. Br««** 4. Tal. 11-86 
Za dział ogi-.-xr-a Rudakcja aie udfwwiada. 
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Wydawca: Ptrwwitowa Rada Narodowa we Włocławku.
E — 21173
4L NA.. WŁOCł. A. WEK. RRZE4KI 4

i. ugioBzeQ; Ugłosaeuia drobar. po 5 zł. za wyra* 
.-:*zukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, przr 
.‘гкі, nekrologi: 1 asm. szerokości 1 »«palta po 5 < 
■łilnUHłwe 10 aŁ Za toraaiaewy druk ogłoszeń Adn- 

f‘reeeii*er<ta eaiesiąeiua 40 ał.. * przesyłką pozzi 70 <


